
Pożegnanie śp. Krystyny Bochenek
„Byłaś prawdziwą perłą w koronie” – tak o zmarłej podczas pogrzebu mówił premier Donald Tusk

Przeszło 6,5 tys. ludzi żegnało wicemarszałek Senatu Krystynę Bochenek. Podczas mszy św. w katowickiej katedrze p.w.
Chrystusa Króla abp Damian Zimoń mówił, że senator Bochenek udowodniła, że polityka jest miejscem dla świeckich
katolików, w którym mogą skutecznie pracować na rzecz dobra wspólnego.

„Ludzie, którzy zginęli w katastrofie pod Smoleńskiem oddali swe życie w obronie tych samych wartości, za które najwyższą
cenę zapłacili polscy oficerowie i przedstawiciele inteligencji 70 lat temu w Katyniu: za Boga, za honor i za ojczyznę. Każda
śmierć zobowiązuje, tym bardziej śmierć tak wybitnych osób. Jest wezwaniem do wierności tym wartościom, które oni
reprezentowali” - mówił. Premier Donald Tusk, wspominając Krystynę Bochenek, powiedział: „Bez Ciebie już nic nie będzie
takie samo. Bardzo Cię kochaliśmy Krysiu, cześć Twojej pamięci.” Premier podkreślił również, że nikt z Polaków nie chciał
nowych, tragicznych bohaterów, bo - jak zaznaczył - „tak bardzo chcieliśmy Krysiu, Twojego innego powrotu. Dziś
odczuwamy - tu na Śląsku i w całej Polsce - jakim dramatem jest ta śmierć.”

Wcześniej wspomnieniem o tragicznie zmarłej dziennikarce, parlamentarzystce i propagatorce polskiej mowy dzieliła się
reportażystka radiowa Anna Sekudewicz: ”Wszystko co robiła, służyło ludziom. Świat wartości był dla niej ogromnie ważny -
mówiła Sekudewicz, wyliczając licznie inicjatywy senator i akcje społeczne, w których brała udział. „Zawsze będzie dla nas
punktem odniesienia.” W ceremonii pogrzebowej uczestniczyli, obok rodziny i przyjaciół, m.in. premier Donald Tusk,
przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, marszałek Senatu Bogdan Borusewicz, minister kultury Bogdan
Zdrojewski, liczni parlamentarzyści i Marszałek Województwa Śląskiego, językoznawcy oraz Krystyny z całej Polski -
uczestniczki dorocznych spotkań, których organizatorką była senator Bochenek.

Na pogrzeb przyjechali także przewodniczący Senatu Czech Premysl Sobotka oraz wiceprzewodniczący Rady Federacji
rosyjskiego Zgromadzenia Federalnego Federacji, Aleksander Torszin. Zmarła wicemarszałek Senatu została pośmiertnie
odznaczona m.in. Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski oraz odznaczeniami resortowymi. Po mszy
św. trumnę odprowadzono na cmentarz przy ul. Sienkiewicza w Katowicach.
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